
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 30.01.2014                                                                                       № 15 

поселок Сенной 
   
 

Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников 
долевой собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения в границах землепользования 
АПФ «Фанагория» 

 
 
           В соответствии со ст.ст. 12.1, 14, 14.1. Федерального закона от 
24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, 
который был опубликован в газете «Тамань» №41 (10298) от 29.03.2013 года, 
размещен на официальном сайте Администрации Сенного сельского 
поселения Темрюкского района, информационных щитах, расположенных на 
территории Сенного сельского поселения Темрюкского района; на основании 
протокола общего собрания собственников земельных долей от 20 августа 
2013 года, руководствуясь п.п. 1, 2, 6, 7, 8 ст.12.1 Федерального закона от 
24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения» п о с т а н о в л я ю: 
      1. Утвердить прилагаемый список невостребованных земельных долей 
участников долевой собственности на земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения в границах землепользования  ОАО АПФ 
«Фанагория» на территории Сенного сельского поселения Темрюкского 
района в количестве - 73 земельных долей, кадастровый номер 
23:30:0503000:275, (средний размер доли – 1,54 га). 
      2. Администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района 
обратиться в Темрюкский районный суд Краснодарского края с требованием 
о признании права муниципальной собственности Сенного сельского 
поселения Темрюкского района на земельные доли, признанные в 
установленном ст.12.1. Федерального закона от 24 июля 2002 г. № 101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке 
невостребованными. 



 2 

        3. Опубликовать постановление в газете «Тамань» и   разместить на 
официальном сайте Администрации Сенного сельского поселения 
Темрюкского района в сети «Интернет». 
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
         5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Сенного сельского поселения  
Темрюкского района                                                                         О.В.Чумак 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
 
                                                                                     УТВЕРЖДЕНО 
                                                                        постановлением администрации  
                                                                       Сенного  сельского   поселения     
                                                                        Темрюкского района   
                                                                        от 30.01.2014  №15 
 
 

Список невостребованных земельных долей участников долевой 
собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного 

назначения в границах землепользования  АПФ «Фанагория» на территории 
Сенного сельского поселения Темрюкского района 

 
 

№ Номер 
по 
списку 

Постановление  
Фамилия, имя, отчество 
  

Год 
рожд
ения 

Земел
ьная 
доля 
(га) 

п/
п 

дата номе
р 

1 7 03.11.1994 1336 Аксенов Петр Петрович 1940 1,54 
2 4 20.03.1995 364 Амербекова Ольга 

Анатольевна 
  1,54 

3 31 03.11.1994 1336 Арсеньева Лариса 
Николаевна 

1926 1,54 

4 55 03.11.1994 1336 Асанова Зера 1936 1,54 
5 65 03.11.1994 1336 Баловнев Анатолий 

Васильевич 
1936 1,54 

6 131 03.11.1994 1336 Бачинин Александр 
Александрович 

1960 1,54 

7 69 03.11.1994 1336 Белов Николай Семенович  1941 1,54 
8 1430 03.11.1994 1336 Бессонов Сергей Юрьевич    1,54 
9 180 03.11.1994 1336 Василенко Анастасия 

Гавриловна  
  1,54 

10 175 03.11.1994 1336 Вдовиченко Наталья 
Анатольевна 

1956 1,54 

11 174 03.11.1994 1336 Витренко Владислав Ильич  1936 1,54 
12 1368 03.11.1994 1336 Воронов Иван Иосипович  1916 1,54 
13 231 03.11.1994 1336 Гадзоян Ашот Мелконович 1945 1,54 
14 1420 03.11.1994 1336 Гербель Иван Давыдович    1,54 
15 235 03.11.1994 1336 Горушкина Наталья 

Владимировна 
1958 1,54 

16 236 03.11.1994 1336 Гришина Инна Серафимовна 1940 1,54 
17 249 03.11.1994 1336 Демченко Георгий Иванович 1940 1,54 
18 306 03.11.1994 1336 Деревенец Владимир 1955 1,54 



 4 

Григорьевич  
19 268 03.11.1994 1336 Добровольская Вера 

Исидоровна 
1922 1,54 

20 1347 03.11.1994 1336 Доновая Валентина 
Сергеевна 

1937 1,54 

21 311 03.11.1994 1336 Евдокимова Мария 
Яковлевна  

1929 1,54 

22 318 03.11.1994 1336 Емцов Владимир  Алексеевич  1945 1,54 
23 313 03.11.1994 1336 Еременко Нина Прохоровна  1924 1,54 
24 328 03.11.1994 1336 Журович Вячеслав 

Романович 
1955 1,54 

25 1434 03.11.1994 1336 Зайкова Анна Михайловна    1,54 
26 379 03.11.1994 1336 Иванченко Валентина 

Михайловна  
1931 1,54 

27 31 03.11.1994 1336 Калайчев Илья Климентович   1,54 
28 1426 03.11.1994 1336 Каравдин Виталий 

Николаевич 
  1,54 

29 494 03.11.1994 1336 Кильян Данил Лазаревич  1911 1,54 
30 1344 03.11.1994 1336 Кирпа Алексей Федорович 1930 1,54 
31 547 03.11.1994 1336 Киселев Леонид Иванович  1947 1,54 
32 1405 03.11.1994 1336 Кихаева Мария Федоровна  1933 1,54 
33 402 03.11.1994 1336 Комягина Вера 

Владимировна  
1952 1,54 

34 487 03.11.1994 1336 Копица Любовь Федоровна 1919 1,54 
35 1427 03.11.1994 1336 Корнев Анатолий Сергеевич    1,54 
36 569 03.11.1994 1336 Красиловский Алексей 

Иванович  
1938 1,54 

37 544 03.11.1994 1336 Крючков Борис Федорович  1945 1,54 
38 573 03.11.1994 1336 Кудряшов Виктор Ефимович   1,54 
39 36 03.11.1994 1336 Кулида Юрий Александрович   1,54 
40 830 03.11.1994 1336 Мазуренко Николай 

Георгиевич  
1960 1,54 

41 1396 03.11.1994 1336 Мальцев Виктор Лукьянович  1920 1,54 
42 818 03.11.1994 1336 Марков Леонид Михайлович  1950 1,54 
43 798 03.11.1994 1336 Маслов Александр 

Николаевич  
1931 1,54 

44 1364 03.11.1994 1336 Мищенко Анна Акимовна  1939 1,54 
45 803 03.11.1994 1336 Могильный Григорий 

Антонович  
1932 1,54 

46 1335 03.11.1994 1336 Новашевский Евгений 
Константинович  

1927 1,54 

47 24 03.11.1994 1336 Олейник Анна Васильевна   1,54 
48 994 03.11.1994 1336 Пелипенко Наталья 

Пименовна  
1912 1,54 



 5 

49 989 03.11.1994 1336 Плачкова Вера Романовна 1946 1,54 
50 993 03.11.1994 1336 Попов Владимир  

Константинович  
  1,54 

51 1380 03.11.1994 1336 Приколаб Галина 
Филипповна  

1922 1,54 

52 52 03.11.1994 1336 Продченко Александр 
Федорович 

  1,54 

53 1092 03.11.1994 1336 Сафонов Александр 
Александрович 

  1,54 

54 1030 03.11.1994 1336 Селиверстов Игорь 
Васильевич  

1966 1,54 

55 1089 03.11.1994 1336 Симакович Петр Андреевич  1937 1,54 
56 1065 03.11.1994 1336 Снисаренко Василий 

Трофимович 
1923 1,54 

57 1101 03.11.1994 1336 Соловьев Виталий 
Викторович 

1964 1,54 

58 10 03.11.1994 1336 Тарасенко Алексей 
Тихонович 

  1,54 

59 11 03.11.1994 1336 Тарасенко Неля Яковлевна   1,54 
60 1353 03.11.1994 1336 Тупиков Михаил Леонидович  1973 1,54 
61 1373 03.11.1994 1336 Туриченко Надежда 

Лукьяновна  
1912 1,54 

62 1168 03.11.1994 1336 Федотова Татьяна 
Александровна  

1952 1,54 

63 22 03.11.1994 1336 Филько Миланья Ивановна   1,54 
64 1172 03.11.1994 1336 Фирсов Владимир 

Николаевич  
1941 1,54 

65 7 03.11.1994 1336 Цыганков Василий 
Лаврентьевич 

  1,54 

66 1346 03.11.1994 1336 Цыганова Роза Ивановна 1935 1,54 
67 20 03.11.1994 1336 Чабанец Валентина 

Августовна  
  1,54 

68 1250 03.11.1994 1336 Чебунин Владимир 
Григорьевич  

1950 1,54 

69 1229 03.11.1994 1336 Черномыз Григорий 
Ефимович  

1936 1,54 

70 1243 03.11.1994 1336 Чумак Ефросинья Захаровна  1930 1,54 
71 1285 03.11.1994 1336 Шаломай Нина Петровна  1937 1,54 
72 40 03.11.1994 1336 Эмирзакова Эльмира   1,54 
73 1322 03.11.1994 1336 Яковлев Александр Ильич 1960 1,54 

 
 
Глава Сенного сельского поселения 
Темрюкского района                                                                          О.В.Чумак 


